A esto vos respondemos que nuestra merced y voluntad es de no dar las tales schedulas de suspension, y declarando vosotras en qué casos ynegocios se an dado, mandaremos lo que convenga."

Cf. *Id.*, Madrigal, 1476, 2; Toledo, 1480-84.

¹ *St Germans*, 'Dialogue,' cap. iv.-x.

² *Id. id.*, cap. viii. (fol. 27): "Et licet omnia illa maxima inter predictas consuetudines generales regni convenienter enumerari possint, quia antiqua consuetudo est hinc et illis sola auctoritas."

munis). It is the judges who decide what are general customs, and it is these, together with the "Maxims," which form the greater part of the law of England, and the king, therefore, at his coronation, swears that he will faithfully obey them.¹

The fifth foundation of the law of England St Germans finds in the local customs of different parts of the country, and these have the force of law even against the general customs and maxims, inasmuch as they are not contrary to Reason and the Divine Law. They are determined not by the judges but by the "Patria," and he cites as examples the customs of Gavelkind and Borough English.²

It is deserving of notice that St Germans maintains that it is from custom that the great Courts, the Chancellor's, the King's Bench, the Common Pleas, the Exchequer, and also certain lesser Courts such as those of the manor and the county, have their origin and authority; there is, he says, no written law concerning their institution, but they belong to the ancient custom of the country and could not be changed

¹ *Id. id.*, cap. vii. (fol. 21): "Tertium fundamentum legis Angliae habetur ex diversis consuetudinibus generalibus per totum regnum Angliae ex antiquo tempore usitatis, per dominum regem et progenitores suos, et eorum subditis, acceptis et approbatis. Et quia consuetudines illae nec contra legem divinam, nec contra rationem in aliquo existunt, et pro bono communi totius regni, ex earum diuturnitate censentur fore necessaria, vim legis retinent. Et haec sint illae consuetudines quae proprie dicuntur lex communis. Et semper determinari oportet per iudices utrum sit talis lex sive consuetudo generalis, ut pretenditur vel non, et non per patriam. Et ex istis consuetudinibus generalibus et aliis principiis sive maximis legis Angliae de quibus inferius dicetur, dependit maxima pars legis Angliae. Et ideo Dominus rex in coronatione sua, inter alia, sacramentum praestat speciale

quod omnes consuetudines regni fideliter observet."

² *Id. id.*, cap. ix. (fol. 32): "Quintum fundamentum legis Angliae stat diversis consuetudinibus particularibus in diversis patriis, villis, dominis et civitatibus regni usitatis; quae quidem consuetudines particulares, quia non sunt contra rationem, neque contra legem divinam, licet predictis generalibus consuetudinibus sive maximis legis contrariantur, tamen vim legis retinent. Sed si dubium insurgat; inter partes in Curia Regis, utrum talis sit consuetudo particularis, vel non, non debet semper determinari per iudices utrum sit talis consuetudo vel non, ut de predictis consuetudinibus generalibus sive maximis superius dictis fieri debet, nisi in paucis consuetudinibus particularibus sufficienter ex recordo in Curia Regis conditis et approbatis, set debet triari per patriam."